
République Française 
Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 
~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 26 février 2024 
~~~~~~ 

SOUTIEN TOTAL DU PRÉSIDENT ET DES ÉLUS DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
VALLÉE DE L'HÉRAULT À MONSIEUR LE MAIRE DE MONTARNAUD 

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, 
lundi 26 février 2024 à 18h00 en Salle du Conseil Communautaire, sous la présidence de Monsieur 
Philippe SALASC, premier Vice-président de la communauté de communes. La convocation a été 
adressée le 15 février 2024. 

Étaient présents ou 
représentés 

M. Philippe SALASC, Mme Nicole MORERE, M. Ronny PONCE, M. Pierre AMALOU, M. Olivier SERVEL,
Mme Christine DEBEAUCE, M. Jean-Claude CROS, Mme Josette CUTANDA, M. Jean-Pierre PUGENS, M.
Anthony GARCIA, Mme Béatrice FERNANDO, Mme Véronique NEIL, M. Xavier PEYRAUD, M. Robert
SIEGEL, M. Pascal DELIEUZE, M. David CABLAT, M. Jean-Pierre GABAUDAN, Mme Roxane MARC, M.
Yannick VERNIERES, M. Henry MARTINEZ, M. Yves GUIRAUD, Mme Monique GIBERT, Mme Marie-
Françoise NACHEZ, M. José MARTINEZ, M. Jean-Marc ISURE, Mme Marie-Hélène SANCHEZ, M. Philippe
LASSALVY, M. Thibaut BARRAL, Mme Valérie BOUYSSOU, M. Claude CARCELLER, Mme Marie-Agnès
SIBERTIN-BLANC, M. Jean-Luc DARMANIN, M. Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Florence QUINONERO, M.
Daniel JAUDON - M. Jean-Louis RANDON suppléant de M. Bernard GOUZIN, M. Pierre ANCIAN
suppléant de M. Christian VILOING, M. Pascal THEVENIAUD suppléant de M. Gregory BRO, M. Bernard
CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND.

Procurations M. Jean-François SOTO à M. Olivier SERVEL, Mme Jocelyne KUZNIAK à M. Pascal DELIEUZE, Mme Chantal
DUMAS à Mme Roxane MARC, Mme Christine SANCHEZ à M. Yannick VERNIERES, Mme Martine
LABEUR à Mme Christine DEBEAUCE, M. Marcel CHRISTOL à Mme Marie-Hélène SANCHEZ, Mme
Martine BONNET à Mme Béatrice FERNANDO.

Excusés 

Absents M. Nicolas ROUSSARD, M. Laurent ILLUMINATI.

Quorum : 25 

Secrétaire de séance : Marie-Hélène SANCHEZ  

Présents : 39 Votants : 46 Pour : 46 
Contre : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part : 0 

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 
5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 
Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur. 
CONSIDERANT que depuis plusieurs années maintenant, le site du Mas Dieu, site protégé en grande 
partie au travers du dispositif Natura 2000 « Garrigues et Montagne de la Moure et d’Aumelas », fait 
l’objet de différents projets de développement malgré les fortes contraintes qui s’imposent à cet 
espace, 
CONSIDERANT que c’est dans ce cadre qu’en accord avec l’ancienne municipalité, la coopérative 
Macondo s’est installée sur le site pour y développer des activités dédiées à la transition écologique 
et à l’environnement, 
CONSIDERANT toutefois que la volonté d’agir dans les domaines écologique et environnemental 
n’exclut certainement pas le respect des règles fondamentales en matière d’urbanisme et de 
protection de la nature., 
CONSIDERANT qu’aux dires de la commune, cette coopérative est installée sans permis de 
construire, reçoit des élèves au mépris de la réglementation relative aux aléas feux de forêt, et 
développe une forme de cabanisation que Monsieur le Maire et son équipe municipale se doivent de 
combattre, 
CONSIDERANT que les inquiétudes de ce que cette affaire, au-delà des considérations juridiques, 
n’engendre pas de querelles plus personnelles à l’encontre de Monsieur le Maire et de sa famille, 
CONSIDERANT que face à la multiplication de faits particulièrement dommageables touchant bon 
nombre d’élus de notre pays, moi-même, l’ensemble des maires et des conseillers communautaires de 
la communauté de communes, soutenons pleinement notre collègue dans sa lutte pour la justice et le 
respect des lois de notre république, 



Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 
Le quorum étant atteint 

DÉCIDE 

à l'unanimité des suffrages exprimés,  
- d’adresser cette motion de soutien à Monsieur le Préfet, le Sous-préfet, Messieurs les Députés et
Sénateurs, Madame la Présidente de la Région, Monsieur le Président du Département, Mesdames et
Messieurs les conseillers départementaux, Monsieur le Président de l’Association des Maires de
l’Hérault et Mesdames et Messieurs les Maires du Département de l’Hérault.

Transmission au Représentant de l’État 
N° 3438 
Publication le 27 février 2024 
Notification le 
DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 
Gignac, le 27 février 2024 
Identifiant de l’acte : 034-243400694-20240226-16219-DE-1-1 
Auteur de l'acte : Philippe SALASC, Vice-président de la 
Communauté de communes Vallée de l'Hérault 

Le Vice-président de la communauté de 
communes 

Philippe SALASC 
Secrétaire de séance 

Marie-Hélène SANCHEZ 


